PRÆCEPTIONES  
AD  
VITAM INTER HOMINES  
EX DECORO  
EOQUE CHRISTIANO INSTITUENDAM  
AUCTORE  
JACOBO DE LA FOSSE  
E Congregatione Missionis Presbytero  
ITERUM PRODEUNT, CURANTE  
ET PRÆFANTE UNO EX EADEM CONGREGATIONE.

BIBLIOTHÈQUE S. J.  
*Les Fontaines*  
60 - CHANTILLY  
PARISIIS  
ADRIANUS LE CLERE ET SOC.  
S. D. Papæ et Archiepiscopatus Parisiensis typ.  
VIA VULGO DICTA CASSETTE, 29

M D C C C L X I I I

---

## PRÆFATIO EDITORIS

---

Exiguus iste libellus tibi, optime Lector, non parum ex eo commendari videbitur, quod ab uno e primis discipulis sancti Vincentii a Paulo elaboratus fuerit. Vir enim sub tanto magistro ad omnia liberalioris imo et sacerdotalis vitæ officia institutus, honesti decorique habitus potiori jure leges præscribit.

Mirum igitur non est has præceptiones in Seminariis, quibus præfuere, seculo proxime elapso, Sacerdotes Congregationis Missionis, usu receptas fuisse,

ut eorum adhuc extantibus regulis compertur (\*).

Evidem non diffiteor nos alio more ac majores nostri hodie vivere : nulla tamen tempore inventa est urbanitatis legum gravis immutatio ; vixque, re mature perpetua, unam et alteram Auctoris nostri præceptionem emendandam, paucas explicandas arbitratus sum. Illas stellula signatas loco suo reperies, notaque infra paginam subjecta usus hodie receptos indicabit.

Hanc igitur Epitomen rursum editurus, munus inire existimavi quibusque juvenibus, at præsertim Seminariorum et Collegiorum alumnis, omnino utile ; quippe quibus, nullo aut exiguo certe negotio, decori leges tam paucis coactæ præceptio-

---

(\*) Cf. inter alia : *Règlements du Séminaire de Toul.* Toul, Simon Vincent, 1738. Art. 33.

nibus, iisque brevissimis, planæ perspectæque erunt. Auctor enim, sermonis perspicuitate haud neglecta, brevitati tamen potissimum studuit, prout ipsa suscepti operis natura exigebat, juxta illud Horatii :

Quidquid præcipies, esto brevis, ut cito dicta  
Percipient animi dociles, teneantque fideles<sup>(\*)</sup>.

Cæterum censeo hoc Opusculum, utpote elegantiori sermone conscriptum, dignum esse cui attendant viri litterarum studiosi; simulque spero illud acceptum fore iis omnibus quos vetera novis conferre juvat.

His ego te paucis volebam, optime Lector. Vale, et meum hunc laborem æqui bonique consule.

---

(\*) *Ars poet.*, v, 334.

---

## VITA AUCTORIS

IN COMPENDIUM REDACTA

---

Jacobus Carborand de la Fosse, e nobili familia Tullensi oriundus, tertio kalendas novembris, anno 1621, Parisiis (\*) natus est. Elucebant in eo, dum adolesceret, generosa indoles, mores integri, promptumque et expeditum natura ingenium : at præsertim tenera in Deum pietas, qua nihil præstantius, tot egregias animi dotes ipsamque generis nobilitatem collustrabat ; jamque ingenuus adolescens vitam